
1 
 

Smlouva o realizaci kulturního programu v rámci akce 
Oslavy 500 let založení kostela Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  

 
 

Smluvní strany: 
 
 
Realizátor: 
Spolek pro zachování kulturního dědictví historie a romantiky 
Zastoupený:   Ing. Markem Tichým, ředitelem spolku 
Sídlo:       Slezskoostravský hrad, ul. Hradní, 710 00 Slezská Ostrava 
IČO:     27030261 
DIČ:    není plátce DPH 
Kontaktní tel.:   737 527 437 
Bankovní spojení:     

 
    

(dále jen „spolek“) 
 
 
 
Objednatel: 
Statutární město Most 
Zastoupené:   Mgr. Janem Paparegou, primátorem města Mostu 
Sídlo:   434 69 Most, Radniční 1/2     
IČO:    00266094 
DIČ:   CZ00266094 
Půjčitel je registrován jako plátce DPH od 1. 4. 2009 
Bankovní spojení:     

 
 

                                     (dále jen „objednatel“) 
 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se spolek zavazuje k předvedení historického programu v rámci 
akce Oslavy 500 let založení kostela Nanebevzetí Panny Marie v Mostě (dále jen 
„program“), který se koná dne 24. 6. 2017 (12:00–19:00) v areálu děkanského kostela 
v Kostelní ulici Mostě (dále též „pracoviště“).  

 
2. Program obnáší zejména zajištění historického programu na hlavním podiu při děkanském 

kostele a na vedlejších scénách zastupujících gotiku, renesanci, baroko a éru Marie 
Terezie/napoleonských válek umístěných v okolí kostela. Další významnou součástí 
programu je mimo jiné předvedení rybářského člunu s vesnicí či středověkého stanoviště 
kostela se soutěžemi a dalším programem. 
 

3. Veškeré detaily programu – celková koncepce, výprava, rozmístění a počet vedlejších 
scén, charakter vystoupení (vč. časového harmonogramu) apod. – jsou specifikovány  
v „Návrhu historického programu – 500 let založení kostela“, který je nedílnou součástí 
této smlouvy jako Příloha č. 1. 

 



2 
 

Čl. II 
Cena a smluvní sankce 

1. Cena za realizaci programu činí 480.000,- Kč (slovy čtyři sta osmdesát tisíc korun 
českých). 

 
2. Úhradu ceny za realizaci programu se objednatel zavazuje uhradit na účet spolku uvedený 

v záhlaví smlouvy, a to do 30 kalendářních dnů po realizaci programu. 
 

3. Pro případ, že objednatel včas a řádně neuhradí sjednanou cenu uvedenou v odstavci 1 
této smlouvy má spolek právo po objednateli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % za 
každý započatý den prodlení s úhradou ceny. Maximální výše smluvní pokuty se 
stanovuje na 20 % celkové ceny. 

 
4. Pro případ, že objednatel splní veškeré podmínky této smlouvy a spolek nebude řádně 

realizovat program dle této smlouvy a jejích příloh, má objednatel právo požadovat 
jednorázovou smluvní pokutu až do výše 50.000,- Kč. Tímto ustanovením o smluvní 
pokutě není dotčeno právo objednatele požadovat po spolku uhrazení škody vzniklé 
porušením této smlouvy.  

 
 

Čl. III 
Práva a povinnosti spolku 

1. Spolek se zavazuje dostavit na místo produkce včas, sjednaný program odvést na 
odpovídající úrovni a ve stanoveném rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy 
s přihlédnutím k veškerým smluvním ujednáním. 

 
2. Neuskuteční-li se sjednaný projekt vinou spolku či spolkem zasmluvněnými subjekty, je 

tento povinován nahradit objednavateli prokázané náklady. Toto neplatí v případech, které 
vzniknou nezávisle na vůli smluvních stran a zúčastněných třetích osob, tj. případy vyšší 
moci, které z objektivních důvodů neumožní realizaci programu. Smluvní strana postižená 
případem vyšší moci je povinována takovýto důvod řádně doložit. 

 
3. Nepříznivé počasí nebo malý zájem o akci nejsou důvodem ke zrušení smlouvy.  

 
4. Bude-li uskutečnění programu znemožněno v důsledku závažných událostí ležících mimo 

smluvní strany, mají tyto právo odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv nároků na finanční 
úhradu škody či nákladů. 

 
5. Spolek neodpovídá za případné úrazy a hmotné ztráty objednatele, pomocného personálu 

pořadatele a diváků. Objednatel je povinen zajistit pořadatelskou službu. 
 
 

Čl. IV 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednavatel je povinen zajistit, aby pracoviště pro realizaci programu bylo po 
bezpečnostní, technické a hygienické stránce odpovídajícím způsobem připraveno. 
Nedodržení technických podmínek uvedených ve smlouvě může být důvodem nekonání, 
přičemž objednavatel hradí spolku veškeré náklady.  

 
2. Odřekne-li objednavatel program po podpisu této smlouvy, uhradí celou smluvní částku. 

Smluvní strany se mohou dohodnout na nižším plnění pro tento případ. 
 



3 
 

3. Spolek má právo nahradit člena souboru či celý soubor jiným umělcem, nejedná-li se  
o hlavního protagonistu.  

 
4. Spolek má právo disponovat autorskými právy, která se vztahují k dané akci, disponovat  

s fotografickým a filmovým materiálem pořízeným spolkem či jím zasmluvněnými 
subjekty během realizace programu. 

 
5. Platnost smlouvy začíná podpisem obou smluvních stran. Změny či dodatky do smlouvy 

jsou možné pouze po oboustranném dohovoru mezi oběma stranami, které budou do 
smlouvy včleněny formou dodatkového listu. 

 
 
 

Čl. V 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě autorského zákona č. 121/2000 Sb., zákon  
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon). 

 
2. Smlouvu lze měnit či doplňovat výhradně podepsanými osobami pověřenými k jednání ve 

věcech smlouvy. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 
 
4. Pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, řídí se smluvní práva a povinnosti, závazky  

a právní poměry ze smlouvy vyplývající, vznikající a související Občanským zákoníkem  
v platném znění. 

 
5. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku – odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 
či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování – odmítne převzít, její doručení 
zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení 
písemnosti. 

 
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv 

vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona o svobodném přístupu 
k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se  
u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého 
pobytu. 

 
7. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to 
nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může 
uveřejnit smlouvu v registru spolek. Po uveřejnění v registru smluv obdrží spolek do své 
datové schránky/e-mailem potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje 
metadata, je ve formátu *.pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že spolek nebude, kromě 
potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále  
o této skutečnosti informován. 

 



4 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona o svobodném přístupu 
k informacím a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

 
9. Po přečtení této smlouvy smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti obsažené v této 

smlouvě jsou výrazem svobodné vůle a že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
uvážení a bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 
Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny smlouvu uzavřít. 

 
10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Na důkaz pravdivosti 

toho, co je shora uvedeno a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují obě smluvní strany 
své podpisy. 

  
Za spolek:       Za objednatele: 
 
 
V…………………. dne ……..…………..  V…………………. dne ……..………….. 
 
 
         _________________________                     _________________________ 
         Ing. Marek Tichý          Mgr. Jan Paparega 
                       ředitel spolku                                                     primátor města Mostu 
 
     

  Datum  Jméno, příjmení / příp. 
organizace Funkce, ORJ Podpis 

Zpracoval:    Mgr. Michal Vavroch Vedoucí 
oddělení, OŠKaS   

Vedoucí odboru:    Ing. Tomáš Brzek Vedoucí odboru, 
OŠKaS   

Správce rozpočtu:    Ing. Daniela Pechová Ekonomka, 
OŠKaS   

☐dotace EU apod. ☐podmíněná pohledávka ☐podmíněný závazek _____________Kč (vč. 
 

Za OF posoudil/a:    Ing. Bc. Karel Šmrha Referent -  
specialista, OF   

AK – právně 
posoudil/a: 

   Mgr. Petr Janák AK   
Uveřejnění v registru smluv: ☐NE ☐ANO  
 
 
Anonymizovat smlouvu: ☐NE ☐ANO 

Za VM schválil/a:    Ing. Markéta Stará Náměstkyně 
primátora   

Schváleno v: ☐ PPM / ☐ RmM / ☐ ZmM  
Datum uveřejnění 
smlouvy:  

Poznámka: 
Výjimka dle Pravidel pro zadávání  
a průběh veřejných zakázek malého 
rozsahu; článek 9 ID smlouvy z registru 

smluv:  

 
 
Příloha č. 1: Návrh historického programu – 500 let založení kostela 


